
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Uchwała Nr X/…/2025 

Rady Dzielnicy Aniołki 

z dnia ……….. 2025 r. 

w sprawie  upamiętnienia nieistniejącego cmentarza  

 

 

Na podstawie § 15 ust. 1. pkt 5 i 14 Statutu Dzielnicy Aniołki, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

LII/1188/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy 

Aniołki (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 poz. 2005, zm.: poz. 3441, z 2015 r. poz. 632, poz. 678, poz. 2017 z 

2017 r. poz. 2017, poz. 3068 z 2023 r.  

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Rada Dzielnicy Aniołki wnioskuje o upamiętnienie tablicą informacyjną terenu byłego Cmentarza 

św. Józefa i św. Brygidy przy ulicy Giełguda (obręb 067, działka 408).  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Aniołki. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Uzasadnienie 

 

Tereny byłych cmentarzy w mieście są zaopatrzone w punkty informacyjne, jak to zaprezentowano 

na fotografii poniżej.  

 

 

Wnioskuje się o umieszczenie podobnej informacji na terenie katolickiego Cmentarza św. Józefa i 

św. Brygidy przy ulicy Giełguda.  

 

Cmentarz został założony na początku XX wieku, a jego likwidacja miała miejsce w zależności od 

źródła informacji w 1946 bądź 1956 roku. Podczas ostatnich prac drogowych wyłoniły się fragmenty 

nagrobków/tabliczki. Obecnie zachował się czytelny układ alejowy drzew na tym terenie, a miejsce 

pełni funkcję niewielkiego parku.  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

 

Dawne nekropolie są cechą charakterystyczną dla Dzielnicy. Dzięki tablicy także to miejsce 

zostałoby utrwalone na mapie Aniołków, ale i uzupełniło historię cmentarzy w Gdańsku.  

Wykonanie informacji można połączyć z trwającą rozbudową Cmentarza Garnizonowego. 

 

 


